utique quam grave sit, praecipiie in tanla persona,
et quanlum possit exinde scandalum piovenire,
sollicila meditatione consideres, et hoc ipsum vi-

gilantia luse discretionis atteridat. Debet autem di-

ligenlia lua prudenter advertere (quod plurimum

inlerest) quando ex deliberalione el projiria voliin-

lale, et quando ex ignorantia vel necessitate aliqua
commiltuntur. Aliter enim in his quae sponlanea
voluntatc, et aliler quoe ignoranlia, sicul diclum

est, vel necessilate cogente fiunt, noscitur procc-
dendum. Et aliter illa, aliter ista tractanda suii.t,
et viris discretis et prudenlibus metienda, veiut sa-
cra? Sciipturoe teslinioniis edocemur. Intentio tua

operi tuo nomen imponit. Naiii.sicut et alibi iegi-
tur, usque adeo voluniarium est peccatum, ul, nisi
fuerit voluntariiim, uon sit peccalum. Et omnipo-
potens Domiims non factum agentis attendit, sed
considerat poiius inlentionem et dijudicat volunta-

<>tem. Si igitur aliquid te recoliseommisisse, dequo
propria te debeat conscientia remordere, quidquid
sit, sacerdoli qui discreius et providus habeatur,
libi consulimus per pcenitentiam conflleri. Quo fa-

cto, et niisericors Dominus, qui mullo amplius ad
cor respicit quam actus, tibi consuelse pielalis stise

miseratione dimittet. Et nos de beatorum Petri et
Pauli aposloloruni ejus meritis confidentes, le ab
eo quod est commissum absolvimus; et idipsum
fraternitaii luse auctoritate aposiolica relaxamus,
consulenles utique ac mandantes, ut postea a mTs-
sarum celebratioitibus propter hoc non debealis
absiinere.

Datum Senonis, Kal. Aprilis.

CCXLV.

StephanOjMeldmsi episcopi, monastertumRasbacense
subjicit.

(Senonis, April. 2.)

[LAUNOIIOpp. III, ii, 408.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerabili fratri STEPHANO,Meldensi episcopo, salu-

tem et aposlolicam benedictionem.

Controversiae inter viros ecclesiasticos agitatoe

quoties in noslra prsesentia finem canonicum sor-

tiuntur, necesse est eas in scriptis redigi et aposto-
licae auctoritatis pagina communiri, ut ea quae fa-

vore apostolico decisa sunl, el scripto proprio con-

firmata,tanlo humanse memorise lenacius iniigantur,
quanto majori diligenlia litlerarum noslrarum pa-
trocinio fulciuntur. Cum autem inter te el dilectos
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filios noslros B. . .V abbatem ct fratres Rasba-

censes causa super jure parochiali, quod tibi tam

iu villa et in monasterio vindicabas, diutius ver-

teretur, le et eis pro eodem negolio in noslra prae-
sentia constitutis subjectionem abbatis el jus epi-
scopale in ipsa villa, et in monasterio exigebas, in-
concussam possessionem le longo lemporeasserens
habuisse et hsecomnia ita esse multis iustrumentis
et plurium approbatione leslium astruebas. Altera

autem pars libertatem sibi e conlrario vindicabat,
ct hoc ipsum mnltis conabalur rationibus et scri-

ptorum ac testium produclionibus aflirmare. Nos
vero cum utraque pars hinc inde ad finem rei du-
biaefaciendamin mediumproduxissel, faela diligcnti
collatione uionimentorum et lestiura agnoscenles tc

i
ea, quaelibi in villa in praefatomonasterio viiidica- '

bas, sine iiilerruplione legilima possedisse, de com-
muni fralrum nostrorum consilio obedienliam, et

suhjectionem abbalis et jus, episcopale lam in mo-
nasterio quam in villa tibi et per te Ecclesiaetuse

adjudicavimus. Volenles aulem paci et quieli ejus-
dem monasterii ex injunclo nobis officio uliliter

providere auctoritate apostolica inhibemus ut oc-
casione ista nulla nova et indebita gravamina, a te
vel successoribus tuis jam diclo monasterio aut
villaedebeant irrogari. FJtigitur haecnostra diffini-
tio fuluris semper lemporibus inviolabiliter obser-

velur, eam auclorilaie sedis aposlolicaeconfirma-

mus, et praesentis scripti palrocinio comniunimus;
slaluenles ut nulli omnino honiinum liceat, hanc (
paginam nosirse diffinitionis infringere vel ei ali»

quatenus conlraire. Si quis autem hoe allentare

prsesumpserit, indignationem omnipolenlis Dei et
beatorum Petri el Pauli apostolorum ejus se nove-
rit incursurum.

Datuin Sen. IVNon. April...
CCXLVI.

Ad Henricum, archiepiscopumRemensem.—De gra-
tiarum aclionepro Ar. Sancti Theodori diac. cur-
dinalis, el de rumoribus llalim per magistrum

(Senonis, April. 15.)
[MARTEN.,Collecl., II, 708.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fralri HENRICO,Remensi archiepiscopo, sa-
lulem el aposlolicam benedictionem. rj

Amorem et honoriiicenliam, quam lua devolio

per te ac clericos luos erga dilectum filium no-
strum (7)Ar. S. Theodori diacouuin cardinalem
in receptione ipsius, et postea exhiberc curavil, gra-
tam omnimodis et acceptam habemus, et liberali-
tatem tuam cum digna gratiarum aclione super hoc .

jnagnificis in Domino laudibus commeiidamus,cum

omni attcnlione ac diligentia rogaiues, ut, sicut

bene ccepisti, eumdem filium nostrum diligas, et

prout decet honestalem luam, et ejus convenil di-

gnilati, euro ila honeste tracles; quod nos et fra-

(7) Ardicionem Rivollellam Mediolanensem,qui
anno 1155 cardinalis crealus ab Adriano papa IV,
ab eo in Longobardiani iegatus musus luit, ut pa-

- A tres nostri omni lempore tibi debeamus dignas
i gratias referre, et circa bonorem et cxaltalionem

tuam et ecclesiaetibi commissse ferveniiores sem-

per reperiamur, et omnimodis prompliores. Honor

siquidem et reverentia quoe illi dependitur, non
aliter nobis et fratribus nosiris grata et accepla

s existit, quam si propriae personae nostrse speciali-
s ter fuerit erogala. Verumtamen eam diligentiam
i ct cautelam circa honorera ejus tua prudenlia et

, sollicitudo impendat, ut labiis detrahenlium omnis
nialeria eximalur ci et nobis in eo in aliquo de-

5 rogandi. Sane per dileclum iilium nostrum magi-
strum Od. qusedara de slatu lialiee tuse discretioni

i tanto libentius curavimus intimare, 'qiianto circa
5 cognoscendos Ecclesiaeprosperitatis eventus solli-
. R ciliorem te noscimus permanere, firniam spcm fi-

duciamque tenentes, quod Ecciesia Dei, quse in tuo

t et aliorum Curisii fiddium subsiJio respiravit, ini-
micis suis bumiliatis, optatsein proximopacis tran-

. quillilate gaudebit, et quietis et exsultalionis gau-
dio, divina faciente clementia, respirabil. Tu vero,
sicut bene coepisti, ad ejus honorem et exaltatijnem

inlendas, et sollicila sempcr studcas diligeiiliala-
borare.

t Datum Senonis, xvn Kal. Maii.

CCXLVII.

Prhilegium pro monaslerio S. Marim Stralensi.

(Senonis, April. 17.)
[Gall. Christ. nov..XI, Instr. 135.]

i Q ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, GEK-

VASIO,abbati monasteriiS.Marisede Strata, ejusque
; fratribus, lam praesentibus quam futuris, religio-

sam vitam prcfessis, in perpetuum.
Cum omnibus ecclesiaslicis personis debitores

ex injuncto nobis oflicio existamus, illis lamen

propensioris charitatis studio nos convenit imiui-

nere, quos in verse religionis habitu omnipotenti
Domino militare cognoscimus. Eapropter, dilecti in

Doinino filii, vestris petilionibus clementer annui-

mus, et prsefatam sanctae Mariseecclesiam in qua
divino mancipali estis obsequio, sub beati Petri et

noslra proleclione suscipimus, statuentes ut quas-
cunque possessiones, qusecunque bona iiqiraesen-
tiarum juste et canonice possidelis, aut in futurum

Q concessione ponlificum, largitione regum vel prin-

cipum, oblalione Udelium,scu aliis jusiis modis Deo

propitio poterilis adip.sci, firma vobis vestrisque
successoribus et illibata permaiieanl; in quibus heec

propriis duximus exprimenda vocabulis.

Terram de Slratis, terram de Bellovillan, terram

. de tramite Ycr, Grandepraium, alias terras et prala

quaeex utraque jiarle llumiuis Ar\ae habetis, unuiri

piscatorem in eodein fiumine per dominum caslri

de Musi, grangiam de Faiel, cum omnibus appendi-
ciis suis, grangiam de Meiavillacum onuiibus ap-